
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Совет

Каенлинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Түбән Кама муниципаль районы 

Каенлы авыл жирлеге 
Советы

423560, Нижнекамский район 
с. Каенлы,ул. Ленина, 44

423560, Түбән Кама районы, 
Каенлы авылы,Ленин урамы, 44

тел./факс (8555) 44-91-26, электронный адрес: Kaenlinskoe.sp@tatar.ru, 
__________________ сайт: www.kaenlinskoe-sp.ru__________________

РЕШЕНИЕ КАРАР

от11.06.2024г. №6

Об установлении дополнительных 
оснований признания безнадежной к 
взысканию задолженности в части 
сумм местных налогов

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ "О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан", Уставом муниципального образования 
«Каенлинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района, 
Совет Каенлинского сельского поселения решает:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежной к 
взысканию задолженности в части сумм местных налогов по состоянию на 1 
января 2024 года, числящейся за отдельными налогоплательщиками:

1) наличие задолженности у умерших или объявленных умершими 
физических лиц в случае отказа наследников от права на наследство, отсутствия 
наследников или непринятия наследства в течение одного года со дня открытия 
наследства;

2) наличие задолженности, числящейся за организациями или 
индивидуальными предпринимателями, по отмененным до 1 января 2024 года 
местным налогам;

3) наличие задолженности физических лиц в сумме, не превышающей 500 
рублей, по истечении сроков,, установленных статьей 48 Налогового кодекса 
Российской Федерации.

mailto:Kaenlinskoe.sp@tatar.ru
http://www.kaenlinskoe-sp.ru

